
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος εισπράξε-
ως των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στην Τεχεράνη του Ιράν.

2 Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πελάτης» 
και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα Ιανουά-
ριο του 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-
λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 711.135/70014 (1)
   Καθορισμός του ευρώ ως νομίσματος εισπράξε-
ως των προξενικών τελών από την Πρεσβεία της 
Ελλάδος στην Τεχεράνη του Ιράν.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 2949/2001 «Προξε-

νική Διατίμηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 243),
β) της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Το έγγραφο της Πρεσβείας της Ελλάδος στην Τεχε-
ράνη του Ιράν, όπως αυτή διατυπώνεται στο έγγραφό 
της με Α.Π. 713 από 30.11.2023.

3. Τις τοπικές συνθήκες.
4. Την με Α.Π. 69168 από 18.12.2023 αιτιολογημένη 

εισήγηση της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών αναφορικά με 
τη δημοσιονομική επίπτωση.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε το ευρώ ως νόμισμα είσπραξης των 

προξενικών τελών από την Πρεσβεία της Ελλάδος στην 
Τεχεράνη του Ιράν.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει την πρώτη ημέρα του 

επόμενου μήνα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 980

8135



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8136 Τεύχος B’ 980/09.02.2024

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/11523/213 (2)
    Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 

Υπηρεσίας για τις κατηγορίες «Οικιακός Πελά-

της» και «Μη Οικιακός Πελάτης» για τον μήνα Ια-

νουάριο του 2024.

  Η ΥΦYΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4001/2011 «Για 

τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μετα-
φοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 138 και 138Α του 
ν. 4951/2022 «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής διαδι-
κασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, Αδειο-
δότηση παραγωγής και αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέρ-
γειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων Πλωτών 
Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες διατάξεις για 
την ενέργεια και την προστασία του περιβάλλοντος» 
(Α’ 129).

3. Τον Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε 
Πελάτες ΚΠΗΕ (Β’ 832/2013).

4. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 74104/5570/8.7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’4408).

7. Tο π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

8. Tο π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/633233/2187/
21.06.2022 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παρό-
χων Καθολικής Υπηρεσίας ηλεκτρικής ενέργειας, δυνά-
μει του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 58 του 
ν. 4001/2011, ως ισχύει, για τη διετία από 23.06.2022 έως 
23.06.2024».

10. Την από 05.01.2024 ανακοίνωση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ) «Τιμο-
λόγιο Αναφοράς» Προμηθευτή Καθολικής Υπηρεσίας για 
τον μήνα Ιανουάριο 2024» (αριθμός εισερχομένου ΥΠΕΝ: 
ΥΠΕΝ/ΓΔΕ/2064/97/09.01.2024), σύμφωνα με την οποία 
για τις κατηγορίες «Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός 
Πελάτης» πληρούνται οι προϋποθέσεις εφαρμογής της 
παρ. 8 του άρθρου 138Α του ν. 4951/2022.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/2671/51/10-01-2024 
Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Ενέργειας 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/2753/40/11.01.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του ΥΠΕΝ (αρ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/
2931/58/11.01.2024).

13. Το γεγονός ότι σύμφωνα και με την υπό σημείο 13 
εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρε-
σιών ΥΠΕΝ από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν αναμένεται να υπάρξει επίπτωση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για τον μήνα Ιανουάριο του 2024

1. Ορίζουμε ως «Τιμολόγιο Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για τον μήνα Ιανουάριο του 2024 για τις κα-
τηγορίες πελατών «Οικιακός Πελάτης» και «Μη Οικιακός 
Πελάτης» το δεύτερο κατά σειρά ακριβότερο τιμολό-
γιο από τα αντίστοιχα ανά κατηγορία πελατών ειδικά 
τιμολόγια με την ακριβότερη χρέωση προμήθειας των 
προμηθευτών Καθολικής Υπηρεσίας.

2. Οι χρεώσεις του «Τιμολογίου Αναφοράς» και οι τε-
λικές χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας (προσαυξημένες 
κατά 5%) για τον ίδιο μήνα εμφανίζονται στον παρακάτω 
πίνακα:

Τιμολόγιο Αναφοράς Τελικές Χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας 
(με προσαύξηση 5%)

Κατηγορία 
Πελατών

Πάγια 
Χρέωση 
Προμήθειας 
(€)

Τιμή 
Προμήθειας 
Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Πάγια 
Χρέωση 
Προμήθειας 
(€)

Τιμή 
Προμήθειας 
Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Οικιακός 5,00 216,00 216,00 5,25 226,80 226,80
Μη Οικιακός 5,00 224,00 224,00 5,25 235,20 235,20

3. Οι ως άνω Τελικές Χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας εφαρμόζονται για τις καταναλώσεις ηλεκτρικής ενέργειας 
της περιόδου Ιανουαρίου 2024 (από 01.01.2024 έως και 31.01.2024).

Άρθρο 2
Ισχύς

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8137Τεύχος B’ 980/09.02.2024

Αριθμ. οικ.44942(250) (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή, για πέντε (5) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999, σε συνδυασμό με το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρ-
θρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 (Β΄ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9-1-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β΄ 148).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 555/2024 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 823501(16109)/15-1-2024 (ΑΔΑ: 
9ΗΠΣ7ΛΛ-86Φ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων τριακοσίων 
σαράντα δύο ευρώ (3.342,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονο-
μικού έτους 2024 (α/α 227 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ 
των οποίων ποσό χιλίων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 

(1.925,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας-απασχόλησης (απογευματινής) των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας ΠΚΜ (έδρας) για τους μήνες Ιανουάριο-Απρίλιο 
του έτους 2024.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων,

- σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. αίθουσες 
δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμβητικές 
δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά μέσα 
καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών,

- σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς,

- στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας,

- σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων,

- στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών),

- στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης καθώς και στα εμπορικά και επιβατι-
κά πλοία, για την χορήγηση πιστοποιητικού απαλλαγής 
μυοκτονίας,

- σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ,

- σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής),

- σε ξενοδοχειακές μονάδες και επιχειρήσεις υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος για την διαπίστωση της τήρησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8138 Τεύχος B’ 980/09.02.2024

των όρων της ισχύουσας νομοθεσίας περί της ασφάλειας 
τροφίμων, τις συνθήκες υγιεινής και της τήρησης των 
προβλεπόμενων αρχείων.

- για τους οδηγούς της υπηρεσίας η αρμοδιότητά τους 
είναι η μεταφορά των υπαλλήλων που διενεργούν τους 
ελέγχους.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη χιλίων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(1.925,00  €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
Απρίλιο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο υπ’ απ. 11 σκε-
πτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για τη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότη-
σης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας- απασχόλησης 
για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 5, Απαιτούμενη δαπάνη: χίλια 
εννιακόσια είκοσι πέντε ευρώ (1.925,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-4-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009800902240004*


		2024-02-09T17:23:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




